
DUHOVI - PEDESETNICA - Prva sv. Pričest  8. LIPNJA 2025. 

     SUHOPOLJE: 08:00  + Ob. Presečan, Ivadi, Ibriks, Karlo Šmit, Kata Teman 

    SUHOPOLJE : 11:00   - Za sve župljane žive i preminule  

Duhovski Ponedjeljak   

9. Lipnja 2025. 

  Marija-Majka Crkve 

 

19:00  SUHOPOLJE 
 

- Na čast Bl. Djevici 

Mariji 

Utorak  

10. Lipnja 2025. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Ema Vrban  

Srijeda  Sv. Barnaba 

11. Lipnja 2025. 

 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Edi Dan, Zdenka i ob. 

Ištoković i Kožar,Josip Tudić 

Četvrtak    

12. Lipnja 2025. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Ante Blažević  

Petak  

13. Lipnja 2025. 

Sv. Antun Padovanski  

Kapela sv. Antuna - Kapan 

19:00  SUHOPOLJE 

 

Subota  

14. Lipnja 2025. 

    08:00  SUHOPOLJE + Sonja Rokinger 

+ Evka Dorić 

PRESVETO TROJSTVO 15. LIPNJA  2025. 

     SUHOPOLJE  : 08:00 + Ob. Kovačević, Fosić i katalenić, Na nakanu 

             PČELIĆ   : 09:30 - Za sve župljane žive i preminule   
     SUHOPOLJE  : 11:00  + Ob. Medvecki, Škala i Balaž 

 Ponedjeljak   

16. Lipnja 2025.  

  

Utorak   

17. Lipnja 2025. 

19:00  SUHOPOLJE +Ruža Kožul i Ljilja 

Manić 

Srijeda  

18. Lipnja 2025. 
19:00  SUHOPOLJE + Jadranko Validžić, 

Petar i Pera  

Četvrtak  Svetkovina 

      TIJELOVO  
19. Lipnja 2025. 

08:00 OREŠAC 

10:00  SUHOPOLJE 

 

+Joso Bijelić  

+Rozika Rajković 

Petak   

20. Lipnja 2025. 

  19:00  SUHOPOLJE Za + Općine Suhopolje, 

+Jozo i Jelka Gotovac, Anđa 

Mesaroš, Ivica i ob. Renjo 

Subota Sv. Alojzije Gonzaga 

21. Lipnja 2025. 
09:00 POŽEGA  

19:00  SUHOPOLJE 

Svećeničko ređenje  

+Ob. Keser i Emlinger 

12. NEDJELJA KROZ GODINU 22. LIPNJA 2025. 

     SUHOPOLJE: 08:00  + Katarina i ob. Pap 
              BOROVA: 09: 30 

    SUHOPOLJE : 11:00   - Za sve župljane žive i preminule   

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

        

Svetkovina Duhova - Prva sv. Pričest 
Mir vama, dragi župljani! Svetkovina je Duhova ili Pedesetnica. 

Svetkovina Duhova obilježava silazak Duha Svetoga na apostole u 

Jeruzalemu, 50 dana nakon Kristova uskrsnuća. Naziva se još i 

Pedesetnica, a označava kraj vazmenog vremena. Silaskom Duha 

Svetoga označen je svečani početak Crkve jer su na taj dan, prema 

Djelima apostolskim, apostoli ispunjeni Duhom Svetim počeli govoriti 

drugim jezicima, tako da su ih mogli razumjeti ljudi svih naroda i jezika, 

a mnoštvo se ''dalo krstiti te su primili Duha Svetoga''. Na Nedjelju 

Duhova, kada je Duh Sveti na brdu Tabor sišao nad apostole, oni su 

primili darove Duha Svetoga. Ti su im darovi pomogli ispuniti njihovu 

misiju, a to je propovijedati Evanđelje svim narodima. Slušajući 

današnju poruku evanđelja koja je ista za svakog slušatelja, ipak se 

možemo zapitati hoćemo li ju jednako čuti. Budući da smo svi različiti i 

svatko u svom danu ima različite potrebe, poruka evanđelja do svakoga 

dopire baš onako kako Duh Sveti daje da čujemo. 

Ohrabrujuće su riječi evanđelja kojima Isus poručuje kako 

će za sve koji ga ljube posredovati kod Oca da pošalje 

Branitelja koji će zauvijek boraviti među nama i dozivati 

nam u pamet svaku Isusovu riječ. Preduvjet tome dakako 

jest ljubav na koju nas Isus neprestano poziva. 

Naši ovogodišnji prvopričesnici  2025. 
ANDRIJANA LESIĆ, LANA HASANEC, IVICA HANZLIĆ,  JURE GRDIĆ, 

KARLO ŠMER, BENJAMIN POVŽENIĆ ANIČIĆ, ROKO JEDVAJ, JOSIPA 

FAJHNER, KYARA LARA BELANI, JAKOV HUZJAK,  ŠIMUN MALIŠ, LENA 

VUKOVIĆ,  VITTA VRANIĆ,  IVANO GOTAL, HANNA KRIZMANIĆ, TENA 

KOŠĆAK, DUJE DUMIĆ, TEA ZRNIĆ,  SARA BRENTAR, PETRA SREŠ, 

SARA ANTAL, MIA KOVAČEVIĆ,  JOSIP DANJKO, LORENA STRMEČKI, 

MAJA ELENA JOZIĆ, FRANJO HORVAT, JOSIP HORVAT, ENA JAKŠA 

God. XXVI Br.12 -  8. 6. 2025. 



 Župne obavijesti:    
- Pobožnost Pres. Srcu Isusovu - svaki dan prije 

mise molimo Zlatnu krunicu  i litanije Srca Isusova! 

- Hodočašće u sv. Ivanu Krstitelju,  Podmilačje i Banja Luka,  23. lipnja 2025.  
                     Uređenje i čišćenje župne crkve; 
 Subota 14.  lipnja:    Alojzija Stepinca, Dubrovačka, Kolodvorska 

 Subota 21.  lipnja:   Vinogradska, Braće Radića, Ivana Mažuranića  

 
Posvetna molitva Srcu Isusovu 
Presveto Srce Isusovo, izvore svakoga 

dobra, ja Ti se klanjam, vjerujem u Te, ufam 

se u Te, ja Te ljubim i kajem se za sve svoje 

grijehe. Tebi poklanjam ovo moje siromašno 

srce, učini ga poniznim, strpljivim, čistim i 

da u svemu odgovara Tvojim željama. Daj o 

dobri Isuse, da ja živim u Tebi i Ti u meni. 

Štiti me u opasnostima, tješi me u nevoljama 

i žalostima. Udijeli mi zdravlje tijela, 

blagoslovi sav moj rad i daj mi milost svete 

smrti.  Amen. 

PEDESETNICA – BLAGDAN DUHA SVETOGA 
 Slavimo svetkovinu Duhova, toga dana Katolička crkva slavi svoj 
rođendan. U ovaj dan Crkva je počela svoj povijesni hod od Jeruzalema do 
svih naroda svijeta sve do kraja vremena. Tek nakon silaska Duha Svetoga 
prva Crkva se očitovala svijetu, postala vidljiva zbog Isusovih djela u njoj. 
Tek nakon današnjeg dana, učenici su postali spremni potpuno predati svoj 
život za Gospodina. Isus Krist je jedini Spasitelj svijeta. No bez Duha Svetoga 
taj spas ne bi mogao do kraja svijeta biti ostvaren. Isus Krist je uzeo na sebe 
naše grijehe i patnje, bolesti, smrti i krivice. Sve je to uništio na svom križu, a 
onda u svom uskrsnuću nas uskrisio i tako započeo novo čovječanstvo. No sve 
bi to ostalo uzaludno kada Duh Sveti ne bi kroz povijest čovječanstva to spasenje 
primjenjivao na sve ljude. Isusu je bilo važno da Duh Sveti siđe na apostole i 
Crkvu. On je rekao: „Ne idite iz grada dok se ne obučete u silu odozgor.“ Papa 
Pavao VI. je napisao: “Ima u evangelizaciji niz metoda koje su dobre, ali ni 
najsavršenije od njih ne bi mogle zamijeniti tiho djelovanje Duha. Bez njega 
ništa ne vrijedi. I najuvjerljivija oštroumnost bez njega je pred ljudskim duhom 
bespomoćna. Potrebno je svima nama osvijestiti da je Duh Sveti 
veličanstveni dar svijetu. Potrebno se sjetiti da još uvijek Duh čeka da ga 
primimo u svoj dom i na radna mjesta, da mu dopustimo ući u strukture društva 
da bi tako razorio zlo i stvorio bolji svijet. Dragi župljani, draga živa Crkvo, 
sretan nam rođendan Crkve! 

 

   Marije - Majke Crkve                          1925. - 2025. 
Na Duhovski ponedjeljak Crkva 

slavi blagdan Marije Majke 

Crkve, koji nas posebno poziva 

na promišljanje o ulozi Marije u 

Crkvi. Pri tome se naročito 

naglašavaju četiri vida: - Marijina 

spremnost i potpuna podložnost 

Božjoj volji kada joj je anđeo 

navijestio da će začeti i roditi Sina, 

- Kristove riječi na križu kada je 

Ivanu povjerio svoju Majku, a 

Majci povjerio Ivana, odnosno 

time je i nama darovao Mariju za 

Majku. Marijina nenametljiva ali 

čvrsta uloga u prvoj kršćanskoj 

zajednici, gdje se pokazala kao 

ona koja zajedno s drugima 

iščekuje silazak Duha Svetoga, te 

kao ona koja je postala već tada duhovna Majka apostolima i svima 

drugima koji su se sastajali na molitvu i lomljenje kruha, odnosno 

postala Majka Crkve. Marijino uznesenje na nebo kao znak ne samo 

njezine proslave, nego i predokusa proslave svih onih vjernika koji 

streme vječnoj domovini na nebu.   Upravo su naši župljani pred stotinu 

godina 1925. godine, predvođeni  župnikom Nikolom Zrinyijem, izabrali 

Veliku Gospu kao župnu zavjetnu svetkovinu te podigli zavjetni Gospin 

oltar s Lurdskom špiljom u župnoj crkvi. Oltar je blagoslovljen 15. 

kolovoza iste godine,  izradio ga je kipar Rudolf Škala. Od tada do danas, 

slavlje Velike Gospe ostalo je snažan izričaj pobožnosti i povjerenja u 

zagovor Blažene Djevice Marije. Posebnu ulogu u učvršćivanju vjere i 

marijanske pobožnosti u Suhopolju imao je blaženi Alojzije Stepinac. 

Kao zagrebački nadbiskup, pohodio je našu župu 1936. godine u sklopu 

kanonske vizitacije i podjele krizme. Također je od župe Suhopolje 

osnovao novu župu Kraljice sv. Krunice u Cabuni 1942. godine, koju je 

i osobno otvorio na svetkovinu Velike Gospe. U najtežim danima 

Drugoga svjetskog rata, nadbiskup Stepinac je izdao okružnicu o 

petogodišnjem Zavjetu Nadbiskupije zagrebačke Majci Božjoj za 

prestanak ratnih stradanja. Po toj odredbi, od 1944. do 1949. godine i 

naša župa bila je jedno od dekanatskih središta nadbiskupijskog zavjeta, 

što je dodatno produbilo štovanje Gospe među vjernicima Suhopolja.  


